АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2012                     №196

     с.Александровское

О внесении изменений в положение о Порядке

предоставления льгот на оплату ЖКУ и льгот  на проезд

 в пассажирском транспорте общего пользования(кроме такси),

 лицам, удостоенным звания «Почетный житель Александровского

сельского поселения»

В целях упорядочивания предоставления льгот по оплате ЖКУ и льгот на проезд в

пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси)  лицам, удостоенным звания

«Почетный житель Александровского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в положение о Порядке предоставления льгот на оплату ЖКУ и льгот  на

проезд в пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси), лицам,

удостоенным звания «Почетный житель Александровского сельского поселения»

утвержденного постановлением Администрации Александровского сельского поселения

от 30.12.2011  №322 следующие изменения:

1) Пункт 6 исключить;

2) Пункт 2 после слов «предыдущих месяца» дополнить  подпунктом  следующего

содержания «справка о социальных выплатах в органах социальной защиты по

месту жительства на оплату ЖКУ»

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

             Глава поселения                               В.Т. Дубровин

Миронов А.В.

 (8 255) 2-47-72

Разослать: в дело, Волошина Е.Н.

Утверждено Постановлением Администрации

Александровского сельского поселения

от «      »_______2012 №________

Положение о порядке

предоставления льгот на оплату ЖКУ, лицам,

удостоенным звания "Почетный житель Александровского сельского поселения"

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления  льгот на оплату

ЖКУ, установленных Положением о наградах муниципального образования

«Александровское сельское поселение», утвержденным решением Совета

Александровского сельского поселения от 03.09.2008 N 64, лицам,  удостоенным звания

«Почетный житель Александровского сельского поселения  (далее - Почетный житель).

2. Для получения льгот по оплате ЖКУ Почетный житель подает заявление в

Администрацию Александровского сельского поселения о предоставлении льгот на

оплату ЖКУ. С приложением следующих документов:

- письменное заявление о назначении компенсации оплаты ЖКУ с указанием

реквизитов счета в кредитной организации для перечисления денежных средств;

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- документы о фактически понесенных расходах по оплате жилого помещения и

коммунальных услуг за 3 предыдущих месяца.

- справка о социальных выплатах в органах социальной защиты по месту

жительства на оплату ЖКУ

3.  Ответственным за  порядком  предоставления льгот на оплату ЖКУ назначить

Управляющего делами (далее – уполномоченный сотрудник)

4. Документы, необходимые для назначения льгот, могут быть представлены как в

подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном порядке

5. Льготы предоставляются Почетному жителю со дня возникновения права на их

получение,

6. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении льгот принимается

уполномоченным сотрудником в течение десяти рабочих дней со дня обращения

Почетного жителя.

7. В случае отказа в предоставлении льгот уполномоченный сотрудник в течение

пяти рабочих дней со дня вынесения соответствующего решения в письменной форме

извещает лицо, обратившееся за предоставлением льгот, о принятом решении с указанием

причин отказа и порядка его обжалования.

8. При приеме заявления уполномоченный сотрудник  проверяет правильность его

заполнения и полноту прилагаемого к нему комплекта документов. В случае

представления оригиналов документов изготавливает и заверяет их копии.

9. Основанием для отказа в предоставлении льгот является представление

неполного пакета документов, необходимых для предоставления льготы по

соответствующему основанию.

10. Доставка денежных выплат в соответствии с предоставляемой льготой

осуществляется с 5 по 26 число текущего месяца при условии предоставления квитанции

об оплате ЖКУ, путем перечисления денежных средств на счета Почетного жителя.

11. Документы о фактически понесенных расходах по оплате коммунальных услуг

предоставляются Почетным жителем в Администрацию Александровского сельского

поселения ежеквартально.

12. Денежная выплата в соответствии с предоставляемой льготой прекращается в

случаях:

- лишения Почетного жителя в установленном порядке почетного звания

"Почетный житель Александровского сельского поселения ";

- смерти Почетного жителя;

Предоставление льготы прекращается с первого числа месяца, следующего за

месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства.

13. Финансовое обеспечение льгот осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования "Александровское сельское поселение", включая расходы

по их доставке.

14. Споры, возникающие по вопросам предоставления льгот, разрешаются в

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Il. Предоставление льготы по оплате

жилищно-коммунальных услуг

1. Почетному жителю льгота по оплате   ЖКУ предоставляется ежеквартально в

виде 50 % компенсации расходов по коммунальных услуг (далее – компенсационные

выплаты ЖКУ).

2. Размер компенсационных выплат по ЖКУ определяется исходя из

регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, используемого для

расчета субсидий на оплату ЖКУ, на основании пункта 1 постановления Администрации

Томской области №40а от 29.03.2006г.

3. Размер компенсационных выплат не должен  превышать фактических расходов

Почетного жителя на оплату ЖКУ.

В случае если сумма компенсационной  выплаты по ЖКУ превышает фактические

расходы Почетного жителя  на оплату ЖКУ, то размер компенсационной выплаты  по

ЖКУ уменьшается на сумму указанного превышения.

4. Компенсация выплаты ЖКУ предоставляется Почетному жителю, имеющему

регистрацию по месту жительства на территории муниципального образования

"Александровское сельское поселение".

5. Расчеты по компенсационным выплатам ЖКУ, производит ведущий специалист

по финансам и налоговой политике.

III. ПРЕДОСТОВЛЕНИЯ ЛЬГОТ НА ПРОЕЗД В

ПАССАЖИРСКОМ ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ (КРОМЕ ТАКСИ) .

             1. Почетный житель, имеют право на бесплатный проезд в пассажирском

транспорте общего пользования (кроме такси) на основании предъявляемого

удостоверения к почетному званию "Почетный житель Александровского сельского

поселения " на территории Александровского сельского поселения.

             2. Возмещение расходов на оплату услуг по предоставлению мер социальной

поддержки по бесплатному проезду заявителя на пассажирском транспорте общего

пользования (кроме такси) осуществляется на основании соглашений, заключаемых

уполномоченным органом с транспортными организациями.

        Глава поселения                                                                                              В.Т. Дубровин